plenam noticiam in perpetuum deducentes, quod nos maturo ducti
consilio et deliberacione prehabita circumspecta ad promocionem
et profectum monasterii in Arnspurg Cisterciensis ordinis, Magun-
tinensis diocesis, pomerii desiderabilis cordis nostri fructus bonorum
operum deo propicio jugiter producentes, in qua fundacionis fungimur

- dignitate, quod inquam monasterinum proh dolor gravibus debitorum

oneribus, dampnis et infortuniis propter maliciam hominum et
temporum ad presens miserabiliter existit involutum, ad quod igitur
divina flante gracia pium nostrum dirigentes affectum, quo ipsum
fore cupimus in spiritualibus splendidum et in temporalibus rebus
opulentum, ad honorem omnipotentis dei et gloriose genitricis
ejus beate Marie virginis ac salutifere sancte erucis honorem
propter salutem anime nostre ac animarum nobilinm et magnani-.
morum virorum pie recordacionis quondam Philippi de Falcken-
steyn, domini in Mynczenburg, patris nostri, cum Agnete, matre
nostra, Philippi, Ulrici et Cunonis de Falckensteyn, quondam
dominorum in Mynczenburg, fratrum nostrorum, cum generosis
Anna, quondam comitissa in Swarczburg, Agnete, quondam comi-
tissa in Solmsze, et Luckarde, quondam domina in Eppinsteyn,
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sororibus nostris, ac Philippi, gquondam comitis in Falckinsteyn
ac domini in Mynezenburg, avunculi nestri, necnon omnium pro-
genitorum nostrorum ac heredum nobis succedencium efflnenti benig-
nitate liberaliter transferimus et assignamus ac absolute damus,
donacione inter vives facta, irrevocabiliter tribnimus, cedimus et
solempniter stipulando resignamus per presentes religiosis viris,
devotis mnostris dilectis abbati et conventui monasterii prefati
Arnspurg et monasterio eidem jus patronatus, quod in ecclesia
parrochiali ville Britzenheym dicte diocesis habere dinoscimur,
omnj modo, forma ac jure meliori in perpetuum obtinendum, accedente
ad hoc consensu henivolo et expresso reverendi in Christo patris
domini Theoderici “archiepiscopi ecclesie Coloniensis et honora-
bilinm decani et capituli ‘ecclesie Coloniensis, a quibus pretactum
jus patronatus ecclesie parrochialis in Britzenheym predicte feodali
titulo vigore comicie nostre in Falekinsteyn et dominii in Mynezen-
burg originaliter noscitur derivatum. Renunciamus quogue pro
nobis et nostris heredibus ac successoribus nostre comicie et nostri
dominii predictorum universis in ‘perpetuum omni excepeioni juris
canoniei vel civilis, accioni in factum, excepcioni indebiti, doli mali,
ingratitudinis, et juri dicenti in generali concessione, non venire
ea, que quis esset verisimiliter negaturus juri dicenti gemeralem
renunciacionem non valere [?], et omnibus accionibus, excepcionibus
et jurium beneficiis, per que posset vel deberet predicta nostra
donacio, quin pocius resignacio in predicti monasterii prejudicium
aliqualiter infirmari. In gquorum omninm singulorum premissorum
robur perpetuum presentes litteras predictis religiosis dedimus nostri
sigilli munimine roboratas. Datum Cellis in Hammone, anno domini
millesimo quadringentesimo septimo decimo, die octava mensis Julii.

NAus einer Papicrlopic ausd denr landsberptichen Ardjiv zu MRaesfeld, welde
auf Mnfudpen de3 Mondd Johmmr. vour Reicheldheim, Enndicud und Profuvator ded
§tlofters Arnsburg, von Johann Cde, Santor und Kanonicus bed Bartholomdnsitifts
st Franffurt, Ridter und SKoufervator der Nedhte und Privilegien bed Klofters

Arnsbury, in Gegenwart He8 Sholafticud Stade und bed Bitard Conrad Gorre
an demielben Stifte und bded Miag. Heinvid) Welber am 15. Nov. 1425 durdy ben

© MNotar Sohann Guffer angefertigt und beglaubigt worben ift, bamit fidy a3 Kifofter,

um nidgt in Gefabr bed Berlufted zu fommen, berjelben por Geridit unb an der
papjtliden Surie bebienen Idume. Dem Originalpergament twar 03 trievijde
bijhdfliche opale Siegel in grimemt Wad)d an rotfeidbencr Sdumur angehingt.

6, 1420 AInli 5. Papft Martin V inforporict auf Bitte des
Abts BVernhord dem Klojter Arnsburg bdie Pfavefivdhe zu Bregenheim
nebjt bEt' Giliale TWingenheim.
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Martinus episcopus, servus servorum dei. Exhibita siquidem
nobis nuper pro parte dilectorum filiorum Bernardi abbatis et
conventus monasterii in Arnsburgk Cisterciensis ordinis, Moguntinensis
dioeceseos, peticio continebat, quod licet dictum monasterium, cui
parochialis ecclesia in Britzenheim dicte dioeceseos est annexa, inter
alia illarum partimm monasterium insigne admodum et famosum
existat, tamen illinus fructus, redditus et proventus tam propter

~pluralitatem personarum ad ipsam pro tempore declinantinm ac

hospitalitatem inibi servari solitam, ex quibus gravia ipsi monasterio
imminent - onera expensarum, quam etiam ex eo, quod fertiliora
illius possessiones et bona, cansantibus diversis guerris horribilibus,
que partes ipsas diutius conquassaverint, ad sterilitatem vastamque
solitudinem sunt redacta et irreparabilia prorsus effecta, adeo
diminuti existunt, gnod abbas pro tempore existens et conventus
prefati, qui cum conversis et aliis servitoribus ejusdem monasterii
sunt numero centum vel circa, nequeunt congrue sustentari, sequi-
turque exinde non modica inibi divini diminutio cultns, quodque si
quedam perpetua vicaria sine cura in dicta ecclesia, cui quidem
vicaria quoddam officium simplex campania nuncupatum in eadem
ecclesia similiter est annexum -necnon parochialis ecclesia in
Wintzenheim ejusdem dioeceseos, que dicte ecclesie in Britzenheim
filialis, queque necnon vicaria cum ei annexo officio hujusmodi
de jure patronatus eorundem abbatis pro tempore existentis et
conventus existunt, eidem monasterio perpetuo unirentur, incor-